Si ius habent Episcopi onerandi Ecclesiæ infinitis traditioni-  
bus , & illaqueandi conscientias , cur toties prohibet scriptura con-  
dere & audire traditiones ? cur vocat eas doctrinas dæmoniorum ? Num frustra haec præmonuit Spiritus sanctus ? Relinquitur igitur , cum ordinationes institutæ tanquam necessariæ , aut cum opinione promerendæ remissionis peccatorum , pugnat cum Euangeliō , quod non licet ullis Episcopis tales cultus instituere aut exigere . Ne-  
cessæ est enim in Ecclesijs retineri doctrinam , de libertate Christia-  
na , quod non sit necessaria seruitus legis ad iustificationem , sicut in

Galatis scriptum est, Nolite irerum iugo seruitutis subiici. Necesse est retineri præcipuum Euangelij locum, quod remissionem peccatorum & iustificationem per fidem in Christum gratis consequitur, non propter certas obseruationes, aut propter cultus ab hominibus institutos.

Quid igitur sentiendum est de die Dominico, & similibus dies templorum? Ad hæc respondeat, quod licet Episcopis seu parloribus facere ordinationes, ut res ordine gerantur in Ecclesia, non ut per illos mereamur remissionem peccatorum, aut satisfaciamus pro peccatis, aut obligentur conscientia, ut iudicent esse necessarios cultus, ac sentiant se peccare, cum sine offensione aliorum violant. Sic Paulus ordinat, ut in congregacione mulieres velente capitula, in ordine audiatur in Ecclesia, interpres, &c.

Tales ordinationes, conuenient Ecclesiæ propter caritatem & tranquillitatem seruare, eatenus, ne alias alium offendat, ut ordinis & sine tumultu omnia hanc in Ecclesijs. Verum ita, ne conscientia oneretur, ut ducant res esse necessarias ad salutem, ac inducent se peccare, cum violent eas sine offensione aliorum, sicut nemo dixerit peccare mulierem, quæ in publicum non velato capite praedicit, sine offensione hominum.

Talis est obseruatio diei Dominicæ, Paschatis, Pentecostes, & similiis feriarum & rituum. Nam qui iudicant Ecclesiæ autoritatem, pro Sabbatho institutam esse diei Dominicæ obseruationem, tangunt necessariam, longe errant. Scriptura concedit, ut obseruatio Sabbathi nunc sit libera. Docet enim ceremonias Mosaicas, post reuelatum Euangeliū non necessarias esse. Et tamen quia opus erat constitutum certum diem, ut sciret populus quando conuenire debet, apparet Ecclesiæ ei rei destinasse diem Dominicum, qui ob hanc quoq; causam videtur magis placuisse, ut haberent homines exemplum Christianæ libertatis, & scirent, nec Sabbathi nec alterius diei obseruationem necessariam esse.